
Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
1/6   

Pozvánka 

                          Ostrava 04.03.2022 

 
Pozvánka  
na 138. schůzi rady města  
konanou dne 08.03.2022 
 

Začátek jednání: 09:30 hodin 
 

 

Seznam materiálů: 

Číslo 
Materiálu  

Věc Předkládá 

RM_M 0 Schválení programu 138. schůze rady města 
konané dne 08.03.2022 

Ing. Tomáš Macura, MBA, 
primátor 

RM_M 1 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava 
za měsíc leden 2022 

Ing. Miroslav Plaček, ředitel 
Městské policie Ostrava 

RM_M 2 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, 
jako vlastníka sousední nemovitosti 

Ing. René Bartoš, vedoucí 
odboru hospodářské správy 

RM_M 3 Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – 
udržitelný a komunitní život v Porubě 

Ing. Lucie Baránková 
Vilamová, Ph.D., starostka 
městského obvodu Poruba 

RM_M 4 Oznámení zahájení řízení o návrhu Změny č. 3 
Územního plánu Vratimov a oznámení o konání 
veřejného projednání 

Ing. arch. Cyril Vltavský, 
MPA, vedoucí odboru 
územního plánování a 
stavebního řádu 

RM_M 5 Delegace zástupců statutárního města Ostravy 
na valné hromady obchodních společností 
s majetkovou účastí statutárního města Ostravy 
menší než 100 % 

Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 6 Smlouva o poskytnutí podpory a přijetí 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX“ 
v rámci Národního programu Životní prostředí 

Ing. Václav Palička, vedoucí 
odboru strategického rozvoje 

RM_M 7 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci 
překládky komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v souvislosti se stavbou ORG 
3243 Zkušební plocha pro motocykly Ostrava – 
Přívoz 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
2/6   

Pozvánka 

RM_M 8 Předchozí souhlas RM k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

Ing. arch. Cyril Vltavský, 
MPA, vedoucí odboru 
územního plánování a 
stavebního řádu 

RM_M 9 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení věcného 
břemene“ v souvislosti se stavbami „Zastávka 
MHD Kotva na ul. Výškovická“ a „Rozšíření 
ul. Hlučínská před křižovatkou 
s ul. Slovenskou; SO 405 SSZ“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 10 Návrh odpovědi na podnět pana Š. Ch. Ing. Marcela Trojáková, 
MPA, vedoucí odboru 
vnitřních věcí 

RM_M 11 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
a vzdání se funkce přísedící Okresního soudu 
v Ostravě 

Ing. Marcela Trojáková, 
MPA, vedoucí odboru 
vnitřních věcí 

RM_M 12 Návrh na uzavření Memoranda o vzájemné 
spolupráci za účelem realizace projektu 
„Olympiáda dětí a mládeže 2025 
v Moravskoslezském kraji“ 

Ing. Sylva Sládečková, 
vedoucí odboru školství 
a sportu 

RM_M 13 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 14 Návrh na uzavření dodatku č. 12 ke zřizovací 
listině p. o. PLATO Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 15 Návrh na uzavření smlouvy s dodavatelem 
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 
na realizaci kácení, náhradní výsadby 
a související následné péče pro ORG 3294 
„Cyklostezka na ulici Cholevova 
od ul. Fr. Lýska po ul. J. Herolda‘‘ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 17 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části 
pozemku ze zemědělského půdního fondu, 
návrh na záměr města pronajmout části 
pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 18 Návrh na záměr města prodat/neprodat 
nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava a v k. ú. 
Stará Plesná, vše obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním stavby 
a s uzavřením smlouvy o výpůjčce 
na nemovitost v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
s ŘSD ČR s. p. o. 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
3/6   

Pozvánka 

RM_M 20 Návrh na prodej přebytečného movitého 
majetku města formou elektronické aukce 

Ing. René Bartoš, vedoucí 
odboru hospodářské správy  
Ing. Mgr. Pavlína Durasová, 
vedoucí odboru projektů IT 
služeb a outsourcingu 

RM_M 21 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

Ing. René Bartoš, vedoucí 
odboru hospodářské správy 

RM_M 22 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací pro rok 2022 v oblastech podpory osob 
s handicapem, prevence kriminality 
a zdravotnictví 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 23 Program a podmínky na poskytování peněžních 
prostředků z výnosu daní z hazardních her 
(Loterie) pro rok 2022 včetně návrhu 
na vyhlášení výběrového řízení 

Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, 
vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví 

RM_M 24 Úprava rozpočtu Ing. Lukáš Jančálek, vedoucí 
odboru financí a rozpočtu 

RM_M 25 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení 
služebnosti“ v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce vodovodu Přemyšov-Poruba“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 26 Volba členů Výkonné rady spolku 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z. s. 
pro funkční období 2022-2025 

Ing. Sylva Sládečková, 
vedoucí odboru školství 
a sportu 

RM_M 27 Kritéria pro podání návrhů na ocenění „Ředitel 
školy 2022“ 

Ing. Sylva Sládečková, 
vedoucí odboru školství 
a sportu 

RM_M 28 Návrh na uzavření Smlouvy o dodávce tepelné 
energie č. 25111 pro objekt Jatka se společností 
Veolia Energie ČR, a.s. 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 29 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
se zhotovitelem Ostravské městské lesy a zeleň, 
s.r.o. na realizaci kácení, náhradní výsadby 
a související následné péče v rámci stavby 
„Cyklopropojení centra s DOV“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 30 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části 
pozemků ze zemědělského půdního fondu 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 31 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh 
na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a návrh na záměr 
pronájmu části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
4/6   

Pozvánka 

RM_M 32 Návrh na souhlas s provedením stavebních 
úprav v budově č.p. 352, jiná stavba, 
která je součástí pozemku p. č. st. 474 
a v budově č.p. 353, jiná stavba, která je 
součástí pozemku p. č. st. 473, obě v k. ú. 
Mošnov, obec Mošnov a žádost o souhlas 
s technickým zhodnocením 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 33 Návrh na svěření majetku – „Komunikace 
U Cementárny“ - SO 102 chodník v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním stavebního 
objektu a s uzavřením smlouvy o výpůjčce 
na nemovitosti v k. ú. Svinov, obec Ostrava s 
ŘSD ČR, s.p.o. 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 35 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2683/2020/MJ, ve znění dodatku č. 1 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 36 Návrh na souhlas s provedením stavebních 
úprav na objektu SO 701 Vrátnice VR1, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 37 Návrh na záměr města pronajmout parkovací 
stání č. 15 a č. 16 vybudované v rámci výstavby 
bytového domu na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 38 Návrh na souhlas s umístěním staveb 
pro městský obvod Slezská Ostrava 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 39 Žádost o odpuštění dluhu za provedený odtah 
vozidla tovární zn. Ford 

Mgr. Renata Kolková, MPA, 
vedoucí odboru legislativního 
a právního 

RM_M 40 Uzavření smlouvy o spolupráci na přípravě 
a realizaci projektu ORG 3274 „Cyklistické 
propojení Poruby s Vřesinou“ 
mezi Moravskoslezským krajem a Statutárním 
městem Ostrava 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_M 41 Program na podporu společensky odpovědných 
projektů v oblasti sportu realizovaných na území 
statutárního města Ostravy v roce 2022 

Ing. Sylva Sládečková, 
vedoucí odboru školství 
a sportu 

RM_M 42 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění výkonu 
technického dozoru stavby a koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
pro realizaci stavby „Cyklistická trasa A,I Stará 
Bělá – Polanka nad Odrou“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

  



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
5/6   

Pozvánka 

RM_M 43 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských 
objektů do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy se společností K + Gama 
Projekt s.r.o. 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 

RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a nájemní smlouvy 

Ing. Ladislav Rožnai, vedoucí 
odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
primátor 
 

  
6/6   

Pozvánka 

Seznam materiálů zvláštní povahy: 

 

RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné 
hromady obchodní společnosti Koordinátor 
ODIS s.r.o. 

Ing. Lukáš Jančálek, 
vedoucí odboru financí 
a rozpočtu 

RM_VZ 1 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
akce: „Oprava dešťové kanalizace 
parc. č. 614_1, Stará Bělá“ 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 

RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Okružní křižovatka Ostrava - 
Poruba, ul. Francouzská - Jilemnického 
náměstí“ poř. č. 19/2022 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Revitalizace Náměstí 
Republiky - PD+IČ+AD II.“, poř. č. 051/2022 

Ing. Jan Šrámek, vedoucí 
odboru investičního 
Ing. Eva Seborská, vedoucí 
odboru veřejných zakázek 

 

 
Organizační záležitosti 
 

 

 

 

 

 

 

 _________________________  

 Ing. Tomáš Macura, MBA  

 primátor statutárního města Ostravy 
 
 


